
1 

Z á p i s 

ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 

 

Den a čas konání: 16. listopadu 2023 od 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů: 6/7 

Omluven: 1 (Novotný Josef) 
 

Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

starostou obce Mgr. Lukášem Plachým, DiS. (dále jako „předsedající“). Starosta přivítal přítomné 
a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné lhůtě 
v termínu od 9. 11. 2023 do 16. 11. 2023 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem v souladu s § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je přítomno 
6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 
předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 
1. Zahájení a schválení programu 

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 6 

4. Hospodaření obce k 31.10.2023 

5. Rozpočtové opatření 
6. Příprava rozpočtu na rok 2024 

7. Schválení složení likvidační komise, složení inventarizačních komisí a jejich pověření 
k provedení inventarizace majetku obce Skoronice pro rok 2023 

8. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Skoronice o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

9. Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Skoronice o místním poplatku ze psů 

10. Schválení smlouvy o zřízení služebnosti se společností Nej.cz. s.r.o. 

11. Schválení Stanov DSO Severovýchod ze dne 20.09.2023 

12. Různé 

13. Diskuze a závěr 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 

Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                zdržel se 0  
Usnesení č. 1/7/2023 bylo schváleno 



2 

Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 

Předsedající navrhl určit jako ověřovatele zápisu pana Františka Bílu a pana Martina Vacha, jako 

zapisovatelku paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným účastníkům 
jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Františka Bílu a pana Martina Vacha, jako 

zapisovatelku Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 26. 9. 2023 

Usnesení 3/6/2023  

I. ZO Skoronice schvaluje nákup pozemku parc. č. 179, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
267 m2, jehož součástí je stavba Skoronice, č.p. 1, rodinný dům, vše situováno v k.ú. 
Skoronice a zapsáno na listu vlastnictví č. 79 v obci Skoronice. 

 

II. ZO Skoronice rozhodlo o uzavření kupní smlouvy mezi obcí Skoronice a Jitkou Klimešovou, 

nar. 15.2.1981, trvalý pobyt Skoronice č.p. 1, 696 41, jejímž předmětem je převod pozemku 
parc. č. 179, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 267 m2, jehož součástí je stavba 
Skoronice, č.p. 1, rodinný dům, vše situováno v k.ú. Skoronice a zapsáno na listu vlastnictví 
č. 79 v obci Skoronice, do vlastnictví obce Skoronice za kupní cenu ve výši 1.700.000,00 Kč. 

 – smlouva byla podepsána, kupní cena uhrazena, probíhá vkladové řízení 

Usnesení 4/6/2023 - ZO Skoronice schvaluje uložení volných peněžních prostředků obce 
Skoronice do výše 3 mil. Kč jako investici do fondů společnosti Conseq Investment Management, 
a. s. – Conseq Depozitní, ISIN: CZ0008475795, a Conseq Realitní, ISIN: CZ0008472859. O výši a 
poměru ukládání finančních prostředků, jakožto i o dispozicích s vloženými prostředky rozhoduje 
starosta obce na doporučení finančního výboru s ohledem na aktuálně nabízené úrokové sazby 

– zatím se vyčká, jelikož byly avizovány citelné změny úrokových sazeb v ČNB. Bude 

projednáno v rámci schůzky finančního výboru. 

Usnesení 5/6/2023 - ZO Skoronice schvaluje v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů („stavební 
zákon“) žádost obce o pořízení územní studie pro: „Skoronice – Území B1 územního plánu – 

lokalita Přední kusy – změna 2023“ v k.ú. Skoronice, jejímž pořizovatelem je podle ust. § 6 
odst. 1 písm. c) stavebního zákona Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního 
plánování, úřad územního plánování – proběhly schůzky s vlastníky pozemků i se 

zpracovatelem studie Ing. Bílým, bylo zahájeno řízení s Ing. Hanákovou z územního plánování. 
 

Usnesení 6/6/2023 - ZO Skoronice schvaluje využití částí pozemků ve vlastnictví obce Skoronice 
p.č. 398/17, p.č. 398/5 a p.č. 397/75 situovaných v k.ú. Skoronice, pro soukromé účely, a v této 



3 

souvislosti rozhodlo o uzavření smlouvy o výpůjčce mezi obcí Skoronice a , nar. 
, trvalý pobyt Skoronice č.p. , 696 41, jejímž předmětem je bezúplatné využití částí 

pozemků p.č. 398/17, p.č. 398/5 a p.č. 397/75 situovaných v k.ú. Skoronice, o celkové výměře 67 
m2, pro účely skladování palivového dřeva – proběhla schůzka na místě,  smlouva zatím sepsána 
nebyla 

 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 31. 10. 2023 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 31. 10. 2023 

je následující: 
 

Stav účtů u KB a ČNB k 31.10.2023: .................... 8.313.804,48 Kč 

Stav pokladní hotovosti .............................................. 8.891,00 Kč 

Zůstatek půjčky od farnosti .................................... 135.000,00 Kč 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 11.294.300,00 Kč 11.698.495,10 Kč 103,58 % 

Výdaje celkem: 14.195.700,00 Kč 7.534.011,63 Kč 53,07 % 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 31.10.2023. 

Bod č. 5 Rozpočtová opatření č. 7/2023 a 8/2023 

 

a) Rozpočtové opatření č. 7/2023 

 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2023 bylo schváleno starostou 
obce uvedené rozpočtové opatření dle jednotlivých paragrafů a položek, kde došlo k navýšení 
příjmů i výdajů v částce 25.000,00 Kč. 

 Po úpravě rozpočtu č. 6/2023 Po úpravě rozpočtu č. 7/2023  

Příjmy celkem: 11.269.300,00 Kč 11.294.300,00 Kč 

Výdaje celkem: 14.170.700,00 Kč 14.195.700,00 Kč 

Financování: 2.901.400,00 Kč 2.901.400,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023 s navýšením 
příjmových a výdajových položek v částce 25.000,00 Kč. 



4 

b) Rozpočtové opatření č. 8/2023 

 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2023 je nutné schválit rozpočtové 
opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k navýšení příjmů o 130.000,00 Kč a 
navýšení výdajů o 130.000,00 Kč a k přesunu mezi jednotlivými výdajovými položkami a 

položkami financování. 
  

 Po úpravě rozpočtu č. 7/2023 Po úpravě rozpočtu č. 8/2023  

Příjmy celkem: 11.294.300,00 Kč 11.424.300,00 Kč 

Výdaje celkem: 14.195.700,00 Kč 14.325.700,00 Kč 

Financování: 2.901.400,00 Kč 2.901.400,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023 – navýšení příjmů 
o 130.000,00 Kč, navýšení výdajů o 130.000,00 Kč a přesun mezi jednotlivými výdajovými 
položkami a položkami financování. 
  

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno 

Bod č. 6 Příprava rozpočtu na rok 2024 

Návrh obecního rozpočtu sestavuje finanční výbor na základě pověření zastupitelstva. Při 
sestavování rozpočtu by měly být zohledněny informace a požadavky vycházející z aktuálních 
predikcí, investičních plánů či připravovaných projektů, a to jak na příjmové, tak na výdajové 
straně rozpočtu. 

V rámci finančního krytí na výdajové straně rozpočtu jsou níže uvedeny požadavky vycházející 
z aktuálně připravovaných projektů: 

- Obnova místních komunikací v obci Skoronice – celkový rozpočet projektu 4.629.994,00 

Kč, dotace 2.314.996,00 Kč, spolufinancování obce Skoronice odpovídající výši požadavku 
na výdajovou stranu rozpočtu pro rok 2024 činí 2.314.998,00 Kč 

- Rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny spolků v obci – celkový rozpočet 
projektu činí 334.000,00 Kč, dotace ex-post ve výši 199.200,00 Kč, je nutné 
předfinancování, tzn. požadavek na výdaje v rozpočtu 2024 činí 334.000,00 Kč 

- Ostatní výdajové položky budou do rozpočtu zapojovány průběžně na základě 
rozpočtových opatření podle výsledků hodnocení podaných žádostí o dotace, např. 
u projektů Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Skoronice (rozpočet 
projektu 1,3 mil. Kč/možná dotace 0,65 mil. Kč) nebo Rozšíření krojového fondu jízdy 
králů v obci Skoronice (rozpočet projektu 155 tis. Kč/možná dotace 93 tis. Kč) 



5 

Paní  se dotázala, co bude obsahovat rozšíření krojového fondu. Starosta upřesnil, že 
bude pořízeno 8 kusů koženic. Paní  reagovala, zda by nebylo vhodné pořídit tyto 
kalhoty z dyftýnu, protože pravé koženice jsou velmi náchylné a je problém s jejich údržbou. 
Starosta sdělil, že pokud bude dotace podpořena, může se uvažovat o žádosti o změnu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí informace o plánovaných akcích financovaných 
z rozpočtu obce na rok 2024 a ukládá finančnímu výboru zpracovat ve spolupráci s vedením 
obce návrh rozpočtu, a to nejpozději do 28.11.2023. 

 

Bod č. 7 Schválení likvidační komise, složení inventarizačních komisí a jejich pověření 
k provedení inventarizace majetku obce Skoronice pro rok 2023 

Na základě zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 

závazků stanovuje starosta obce inventarizaci majetku k 31.12.2023. Jsou navrženy 
inventarizační komise a plán inventur. 
K zajištění inventarizace za rok 2023 se zřizují tyto inventarizační komise: 

 

Ústřední inventarizační komise:                                                                       podpisový vzor 

 

Předseda Holcman  Petr  

Člen Mgr. Plachý Lukáš, DiS.  

Člen Lunga Roman  

 

DIK č. 1- obecní úřad 

provede inventarizaci těchto účtů: 018 včetně 078, 019 včetně 079, 021 včetně 081, 022 včetně 
082, 0280020 včetně 0880000,0280026 věcná břemena včetně 0880026, 031, 032, 042, 
069,112,231, 261, 262, 263, 311, 314, 315, 316,321, 331, 336, 337,341, 342, 345, 346, 349, 373, 

374, 377, 378, 388, 389, 401, 403, 406, 407, 431, 432, 451, 471, 472, 902, 909, 912,915, 972    

                                                                                                                                            

Předseda Bíla František  

Člen Lunga Roman  

Člen Chytil Petr  

                                                                                                                                                                                                    

DIK č. 2 – hasičská zbrojnice   

provede inventarizaci těchto účtů: 028 0023 včetně 0880023, 902 0111 

 

Předseda Holcman Petr  

Člen Chytil Petr  

Člen Švábek Michal  

 

DIK č. 3 – obecní knihovna + klubovny 

provede inventarizaci těchto účtů: 018 0021 včetně 0780024, 028 0024 včetně 088 0024, 902 

0112, 028 0021 včetně 088 0021, 902 0114, 028 0027 včetně 088 0027, 902 0015 

 

Předseda Ingr Josef  

Člen Ticháčková Renáta  



6 

DIK č. 4 – muzeum 

provede inventarizaci těchto účtů: 022 0010 včetně 078 0000, 028 0025 včetně 0880025, 902 
0113 

 

Předseda Novotný Josef  

Člen Vach Martin  

 

Likvidační komise:       
 

Předseda Mgr. Plachý Lukáš, DiS.  

Člen Ingr Josef  

Člen Novotný Josef  

 

Mateřská škola Skoronice 

 

Předseda Bíla František  

 

Školní jídelna při MŠ Skoronice 

 

Předseda Mgr. Plachý Lukáš, DiS.  

 

 Příspěvková organizace MŠ Skoronice si členy inventarizační komise určí. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje plán inventur, složení inventarizačních komisí a 
komise likvidační k 31. 12. 2023. 

Výsledek hlasování:         pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 8 Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Skoronice o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 

 

Dne 1. 1. 2024 nabyde účinnosti zákon č. 252/2023 Sb., který novelizuje zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Daná novela vyšla ve sbírce zákonů dne 25. 
8. 2023. S ohledem na tuto skutečnost je po formální stránce nutné změnit obecně závazné 
vyhlášky, které budou odpovídat již nové právní úpravě. Předmětná novelizace se primárně 
dotýká správy místních poplatků, nicméně tyto změny mohou mít vliv na úpravu jednotlivých 
místních poplatků včetně obsahových náležitostí obecně závazných vyhlášek. 

V této souvislosti je ZO Skoronice předkládán návrh nové OZV, která zohledňuje výše zmíněnou 
novelizaci zákona a zároveň reflektuje nárůst výdajů spojených s provozem systému odpadového 
hospodářství. Hodnota poplatku pro rok 2024 je navržena na částku 600 Kč/osobu. Důvodem 



7 

navýšení je zvyšující se doplatek obce za svoz odpadů, který v roce 2022 činil cca 85.000,00 Kč, 
doplatek pro rok 2023 je odhadován min. ve stejné výši, ale pravděpodobně bude ještě vyšší. 

Pan  namítl, že současný systém svozu nemotivuje občany k třídění a je nespravedlivý. 
Starosta odpověděl, že pokud firma Ekor nabídne projekt s lepším monitoringem svozu, bude 
naše obec mezi prvními, které do tohoto projektu vstoupí. 

Zastupitel F. Bíla doplnil, že v sousední obci funguje svoz jiným způsobem, ale je potřeba vlastní 
technika a lidé, kteří provedou svoz od občanů na sběrný dvůr a odtud to již odváží svozová firma. 
Tento systém se pro obec nevyplatí, jelikož s tím souvisí další výdaje. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Skoronice o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 Schválení Obecně závazné vyhlášky obce Skoronice o místním poplatku ze psů 

 

Dne 1. 1. 2024 nabyde účinnosti zákon č. 252/2023 Sb., který novelizuje zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Daná novela vyšla ve sbírce zákonů dne 25. 
8. 2023. S ohledem na tuto skutečnost je po formální stránce nutné změnit obecně závazné 
vyhlášky, které budou odpovídat již nové právní úpravě. Předmětná novelizace se primárně 
dotýká správy místních poplatků, nicméně tyto změny mohou mít vliv na úpravu jednotlivých 
místních poplatků včetně obsahových náležitostí obecně závazných vyhlášek. 

V této souvislosti je ZO Skoronice předkládán návrh nové OZV, která zohledňuje výše zmíněnou 
novelizaci zákona. Výše poplatku na rok 2024 je navržena na částku 150 Kč/psa. Za psa, jehož 
držitelem je osoba starší 65 let, je poplatek stanoven na částku 100 Kč/psa.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Skoronice o místním 
poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 10 Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti se společností Nej.cz s.r.o. 
 

V první polovině roku 2023 byla v obci realizována 2. etapa výstavby optické přístupové sítě, 
jejímž investorem byla Nej.cz. s.r.o. V návaznosti na ukončení výstavby je třeba právně upravit 
vztah mezi provozovatelem vybudovaného podzemního vedení komunikační sítě, kterým je 
společnost Nej.cz. s.r.o., a vlastníkem dotčených pozemků, kterým je obec Skoronice. Za tímto 



8 

účelem byla ze strany provozovatele komunikační sítě podána žádost o uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti spočívající v právu zřizovat a provozovat na dotčených pozemcích podzemní 
vedení komunikační sítě, provádět jeho údržbu, opravy a modernizaci, a to včetně veškerých 
obslužných zařízení nutných k provozu této sítě. 

Konkrétně se jedná o přípojky podzemní komunikační sítě na pozemcích p.č. 206/1, 221/4, 

223/1, 223/24, 223/38, 223/39, 223/40, 224/9, 237/2 v k.ú. Skoronice, které jsou ve vlastnictví 
obce, a které vedou přes pozemky obce ke stavebním pozemkům nebo stavbám soukromých 
majitelů (přípojka k Maršálkovému, která vede pod a kolem MK k bytovce; přípojka od hlavní 
silnice kolem domu J. Frolce k Fridrichovému; přípojky v ulici Pastvisko; přípojky v ulici Hovolány 
a podél hlavní silnice). Náhrada za zřízení služebnosti je stanovena symbolicky na 1.000,00 Kč ve 
prospěch povinného. 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. Skor-

10002/2023 mezi obcí Skoronice a společností Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, 

IČ: 03213595, jejímž předmětem je služebnost inženýrské sítě, spočívající v právu zřizovat a 
provozovat na dotčených pozemcích podzemní vedení komunikační sítě, dle předloženého 
návrhu. 
 

Výsledek hlasování:    pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 7/7/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 11 Schválení Stanov DSO Severovýchod 

 

Dne 8. 11. 2023 byl na obec doručen e-mail z Centra společných služeb DSO Severovýchod 
s žádostí o schválení úplného znění Stanov DSO Severovýchod se změnami, které byly schváleny 
na poslední valné hromadě svazku dne 19.09.2023. 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje nové úplné znění Stanov Dobrovolného svazku obcí 
Severovýchod ze dne 20.09.2023, které obsahuje změny schválené valnou hromadou DSO 
Severovýchod na jejím jednání dne 19.09.2023. 
 

Výsledek hlasování:    pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 8/7/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 12 Různé 

1. Informace o připravovaných a realizovaných projektech 

1.1 Obnova místních komunikací v obci Skoronice 

Žádost o dotaci na MMR byla podána v květnu, celkový rozpočet projektu činí 4.629.994,00 Kč 
vč. DPH, předpokládaná výše dotace činí 2.314.996,00 Kč. Žádost byla v říjnu t.r. schválena a 
doporučena k financování. V dalších krocích budou ze strany obce dodány podklady potřebné 



9 

k vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace, dále budou formulovány zadávací podmínky pro 
výběrové řízení, na základě kterého bude vybrán zhotovitel stavebních prací. Realizace projektu 
proběhne v roce 2024. 

1.2 Rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny spolků v obci 

Žádost o dotaci do 9. výzvy PRV 2014 – 2020 vypsané MAS Kyjovské Slovácko v pohybu byla 

podána v polovině června t.r. Celkový rozpočet projektu je 334 000 Kč, předpokládaná výše 
dotace činí 199 200 Kč. Žádost o dotaci byla schválena a postoupena k další administraci za 
účelem uzavření Dohody o poskytnutí dotace. Během podzimu/zimy proběhne průzkum trhu 
mezi potenciálními dodavateli pořizovaného vybavení, samotné nákupy budou dokončeny 
v roce 2024. 

1.3 Stavební úpravy Obecního domu a budovy bývalé školy 

Ateliér T PROJEKT AED s.r.o. (Ing. Pavel Tuček) z Břeclavi dokončil a předal PD týkající se zaměření 
skutečného stavu obou objektů – zpracované projekty obsahují kompletní dokumentaci, tzn. 
geodet. zaměření (polohopis + výškopis), průvodní a technickou zprávu, výkresovou 
dokumentaci (půdorysy, řezy, pohledy, 3D modely) a vizualizace. V dalších krocích bude v obou 

objektech proveden stavebně-technický průzkum, na základě jehož výsledků budou navrženy 
vhodné stavební úpravy a ostatní opatření. 

1.4 Revitalizace přírodního areálu Lúky 

Aktuálně proběhlo zapracování připomínek z 2. veřejného projednání záměru (provádí Atelier 
100D – manželé Vlachovi z Kyjova) – výstupy jsou obsaženy v přílohách. Na základě zadání 
z tohoto projednání bude zpracována projektová dokumentace ve stupni DUR+DSP, která bude 
předmětem posouzení ze strany AOPK ČR a na jejímž základě bude zahájeno řízení u příslušného 
stavebního úřadu. Dotační výzva z programu IROP bude vyhlášena v lednu 2024, předpoklad 
předložení hotové žádosti o dotaci vč. všech nezbytných příloh je 1 Q. 2024. 

Co se týká vypořádání majetkoprávních vztahů za účelem umístění sportovního hřiště, bylo 
dosaženo dohody s vlastníky sousedních pozemků, a to formou směny (S. Střižík a Ing. 
Chocholáčová) a formou dlouhodobého pronájmu (P. Ovečka). 

Pan  se dotázal starosty, z jakého důvodu chce provádět rekonstrukci přírodního areálu. 

Starosta sdělil, v projektu bylo uvedeno, že z morálního a materiálového hlediska je areál 
zastaralý. Dále uvedl, že se začíná rozpadat parket a je potřeba areál napojit na kanalizaci. Došlo 
k nárůstu zájmu o pořádání rodinných oslav, pro něž zde není dostatečné zázemí. Panuje 
většinová shoda mezi zastupiteli i občany, kteří se zúčastnili veřejných projednání. 

1.5 Pořízení komunálního malotraktoru vč. příslušenství 

Aktuální termín dodání techniky byl po dohodě s dodavatelem z důvodu zpoždění ve výrobě 
posunut na polovinu prosince t.r. 

1.6 Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Skoronice 

Na základě požadavku zástupců JSDH byla starostou zpracována a podána žádost o dotaci týkající 
se projektu na pořízení nového dopravního automobilu s kapacitou 8 osob, který bude sloužit 
pro potřeby JSDH a bude využitelný i pro potřeby obce. Rozpočet projektu činí 1,3 mil. Kč vč. 
DPH, celková výše možné dotace z prostředků Ministerstva vnitra a JMK činí 650 tis. Kč. Realizace 
projektu proběhne v případě schválení dotace v roce 2024. 

 



10 

1.7 Rozšíření krojového fondu jízdy králů v obci Skoronice 

Předmětem projektu je realizace souhrnu aktivit, jejichž výsledkem má být rozšíření krojového 
fondu jízdy králů v obci Skoronice díky pořízení 8 ks krojových žlutých kalhot zvaných „koženice“. 
Za tímto účelem byla starostou zpracována a podána žádost o dotaci na Ministerstvo kultury. 

Rozpočet projektu činí 155 200 Kč, výše možné dotace z MK pak 93 000 Kč. Realizace projektu 
proběhne v případě schválení dotace v roce 2024. 

1.8 Stavební úpravy hasičské zbrojnice 

Předmětem projektu je statické zajištění nosného obvodového zdiva a změna vnitřních dispozic 
budovy (hygienické zázemí a denní místnost). Projekt je ve stádiu kompletní připravenosti 
k realizaci – je vydáno stavební povolení. Z hlediska financování bude možné využít možnosti 
získání dotace z prostředků MMR v rámci nového dot. titulu na obnovu veřejných budov, který 
bude vypsán na jaře roku 2024. Pokud bychom s žádostí o dotaci uspěli, realizace by proběhla 
zřejmě v roce 2025. 

1.9 Komplexní pozemkové úpravy 

Dle posledních informací od zástupců SPÚ Hodonín nadále probíhají jednání o směnách pozemků 
mezi obcí Skoronice a cizích vlastníků pozemků situovaných v k.ú. Skoronice. 

Dále byla ze strany SPÚ Hodonín navržena změna obvodu KPÚ Skoronice spočívající ve vyloučení 
pozemků o výměře cca 3 ha v trati Příčníky, které mají vlastníky v Kyjově a historicky byly vedeny 
v k.ú. Kyjov. Nově budou tyto pozemky zařazeny do obvodu KPÚ v k.ú. Kyjov. Dle sdělení Ing. 
Lindnerové z SPÚ Hodonín to na průběh KPÚ ve Skoronicích nebude mít žádný reálný dopad. 

1.10 Výstavba technické infrastruktury v lokalitě Přední kusy 

V návaznosti na usnesení přijatého na minulém jednání zastupitelstva byla zahájena komunikace 
s Ing. Bílým za účelem formulace podkladů k zadání pro zpracování změnové studie pro Přední 
Kusy. V této souvislosti probíhá také komunikace se Státním pozemkovým úřadem Hodonín, 
v rámci které jsou aktualizovány možnosti využití vedlejší polní cesty VC 12 navržené v Plánu 
společných zařízení v rámci pozemkových úprav pro účely dopravní obsluhy zvažovaných 
stavebních parcel v dané lokalitě. 

2. Ohlédnutí za letošními hody 

Podle názoru pana starosty se letošní hody vydařily jak díky počasí, tak především díky nadšení 
a zápalu stárků a stárek, krojované chasy, domácích i přespolních. Velké poděkování patří všem 
organizátorům, chase, rodinám stárků a stárek, maminkám a babičkám, které chystaly kroje. 
Poděkoval také členům obecního zastupitelstva, kteří se podíleli na přípravě a organizaci akce.  

3. Informace o připravovaných akcích 

Koncert ke 105. výročí ukončení I. světové války a k uctění památky padlých – 18.11.2023 

v 16:00 hod. v kostele sv. Floriána, v programu se představí Vojtěch Menšík, Teodor Šťastný, Jiří 
Petrů a ženský sbor Tetky z Kyjova. 

Beseda s důchodci – 24.11.2023 od 16:00 hod. v sále Obecního domu, hudební doprovod zajistí 
DH Skoroňáci 

Vánoční zpívání – v týdnu od 18. do 22.12.2023, s největší pravděpodobností to bude čtvrtek 21. 
nebo pátek 22. prosince, program bude tradiční. 



11 

Poslyšte křesťané – 29.12.2023 v 16:30 hod. v kostele sv. Floriána. Vánoční koncert, v rámci 
kterého zazní pastorely, lidové chorály a kolední zpěvy v podání Mužského a dívčího sboru, 
sólistů a muziky souboru Marýnka z Vracova. 

Silvestrovský pochod – 31.12.2023, společné silvestrovské oslavy obcí Mikroregionu Nový Dvůr 
hostí tentokrát Vacenovice, letošní téma bylo stanoveno jako hudební žánry – Skoronicím byl 
vylosován žánr „lidová hudba“. 

4. Stolní kalendář na rok 2024 

Obec Skoronice nechala zpracovat stolní kalendář na rok 2024 s tématikou jízdy králů, která se 
uskutečnila v rámci Slováckého roku v Kyjově. Stolní kalendář bude obsahovat 28 fotografií od 
Jiřího Flory z Vlkoše, k dostání bude na přelomu listopadu a prosince v kanceláři OÚ. 

 

Starosta požádal zastupitele pana Vacha o informace ohledně jednání o zřízení zásilkovny v naší 
obci. P. Vach sdělil, že oslovil pět největší společností PPL, Alza, DPD, Zásilkovna, Wedo, které se 
touto problematikou zabývají, ode všech obdržel stejnou odpověď, že je naše obec pro ně 
nezajímavá z důvodu velikosti. Po domluvě se starostou nabídl i bezplatné umístění na obecním 
pozemku, ani tato nabídka je neoslovila. Starosta si domluví osobní schůzku a vynasnaží se tuto 
záležitost dotáhnou do zdárného konce. 

Zastupitel R. Lunga upozornil, že opět nefunguje pouliční osvětlení. Bylo mu sděleno, že na 
nápravě se již pracuje. 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání v 19:50 hod. 

 

Ve Skoronicích 21. 11. 2023 

 

 

Ověřovatelé:  František Bíla   .……………………………………… 

 

 

Martin Vach   ………………………………………. 
 

 

Starosta:  Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 


